
UCHWAŁA NR XXXI/237/09 

RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji”  
oraz nadania jej statutu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 21 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Gminy Święta 
Katarzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2010 roku tworzy się Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siechnicach  
i nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święta Katarzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 
Przewodniczący Rady: 
Jerzy Woźniak 
 
 

Załącznik do uchwały nr XXXI/237/09 
Rady Gminy Święta Katarzyna z dnia 
10 listopada 2009 r. 

 
Statut Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gminie Siechnice 

Rozdział  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gminie Siechnice, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa  
na podstawie następujących aktów prawnych: 
− Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póź-

niejszymi zmianami) 
− Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późniejszymi 

zmianami) 
− Ustawa z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z później-

szymi zmianami) 
− Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późniejszymi 

zmianami) 
− Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. Ustaw Nr 155, poz. 1298, z późniejszymi 

zmianami) 

§ 2. Siedziba Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji mieści się przy ul. Świerczewskiego 40 w Siech-
nicach. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Siechnice. 

§ 3. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji (GOSiR) jest gminną instytucją sportu i rekreacji oraz działa 
na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 

§ 4. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji podlega Burmistrzowi Gminy Siechnice. 

§ 5. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi swoją działalność na obiektach: 
1) Hala sportowa i tereny rekreacyjno-sportowe w Siechnicach, ul. Świerczewskiego; 
2) Hala sportowa i tereny sportowo-rekreacyjne w Świętej Katarzynie, ul. Główna; 
3) Kompleks sportowo-rekreacyjny w Żernikach Wrocławskich ul. Parkowa; 
4) Kompleks sportowo-rekreacyjny w Radwanicach ul. Kolejowa; 
5) Obiekt sportowo-rekreacyjny „Orlik 2012” w Radwanicach ul. Lazurowa; 
6) Obiekt rekreacyjno-sportowy i obrony cywilnej w Iwinach; 
7) Inne obiekty rekreacyjno-sportowe powierzone ośrodkowi. 

Rozdział  II 

Cele i przedmiot działania 

§ 6. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje zadania w zakresie upowszechniania sportu, tury-
styki i rekreacji oraz utrzymania zieleni publicznej i terenów parkowych. 

§ 7. Podstawowym celem pracy Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb społeczeństwa w zakresie kultury fizycznej i rekreacji oraz korzystania z ogólnie dostępnych 
urządzeń sportowych, terenów rekreacyjnych i zieleni gminnej. 



§ 8. 1. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji należy: 
1) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej; 
2) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych; 
3) zapewnienie kadry instruktorów do prowadzenia zajęć rekreacyjnych; 
4) rozwijanie usług w zakresie rekreacji ruchowej; 
5) tworzenie i udostępnienie bazy sportowo-rekreacyjnej; 
6) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowo-rekreacyjnego i turystycznego; 
7) stwarzanie bezpiecznych i higienicznych warunków prowadzonych zajęć; 
8) współdziałanie w upowszechnianiu sportu, turystyki i rekreacji z organizacjami i stowarzyszeniami 

sportu, kultury fizycznej i rekreacji oraz szkołami; 
9) promocja gminy w zakresie sportu i rekreacji; 

10) obsługa turystyczna i prowadzenie informacji turystycznej; 
11) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
12) wykonywanych zleconych przez Gminę prac związanych z utrzymaniem gminnej zieleni publicznej  

i terenów parkowych. 
2. W celu realizacji podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji: 

1) Administruje terenami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz innymi wyznaczonymi placami 
służącymi tym celom, a w szczególności: 
a) zagospodarowuje tereny i inne wyznaczone miejsca w urządzenia sportowe i rekreacyjne, 
b) zapewnia właściwą eksploatację i konserwację własnych obiektów i urządzeń sportowo-

rekreacyjnych, 
c) udostępnia obiekty i urządzenia w celu organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych, 
d) pełni funkcję inwestora przy realizacji zadań w zakresie remontów i modernizacji obiektów spor-

towych i rekreacyjnych. 
2) Prowadzi działalność usługową i gospodarczą, w szczególności: 

a) udostępnia własne obiekty sportowe i rekreacyjne dla potrzeb szkolenia i doskonalenia kadr (tre-
nerskich, instruktorskich, sędziowskich) dla potrzeb kultury fizycznej i turystyki, na zamówienie za-
interesowanych organizacji i instytucji, 

b) organizuje na zlecenie imprezy w zakresie powszechnej kultury fizycznej, 
c) organizuje różne usługi dla ludności w zakresie sportu, turystyki i rekreacji, 
d) organizuje i prowadzi parkingi przy obiektach sportowych i rekreacyjnych, 
e) utrzymuje gminną zieleń i tereny parkowe w zakresie zleconym przez organ wykonawczy gminy, 
f) tworzy ścieżki zdrowia i organizuje na nich zajęcia, 
g) prowadzi reklamę na obiektach sportowych i rekreacyjnych. 

§ 9. 1. Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji kieruje kierownik. 
2. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Siechnice. 
3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Gminy Siechnice. 
4. Pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia kierownik. 

§ 10. Zadania, strukturę i szczegółowe zasady funkcjonowania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
określa regulamin organizacyjny Ośrodka, nadawany przez Kierownika Gminnego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji po zatwierdzeniu przez Burmistrza Gminy Siechnice. 

Rozdział  III 

Majątek i finanse 

§ 11. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami 
prawa obowiązującymi dla jednostek budżetowych. 

§ 12. Środki na prowadzenie działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacyjnego pochodzą  
z budżetu Gminy Siechnice. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest roczny plan finan-
sowy jednostki sporządzony na podstawie uchwalonego budżetu Gminy Siechnice. 

Rozdział  IV 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 15. Bezpośredni nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji sprawuje Burmistrz Gminy 
Siechnice. 

§ 16. Likwidacja Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gminie Siechnice następuje na podstawie 
Uchwały Rady Gminy w Siechnicach. 

§ 17. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji używa podłużnej pieczęci: 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siechnicach 

ul. Świerczewskiego 40 
55-011 Siechnice 


